
 
 
 
Příloha č. 1: Odůvodnění zacílení výzvy 
 
Výzva je vyhlášena s ohledem na splnění specifických cílů Operačního programu 
Zaměstnanost: 1.3.1 „Zvýšit odbornou úroveň znalostí, dovedností a kompetencí pracovníků 
a soulad kvalifikační úrovně pracovní síly s požadavky trhu práce“ a 1.3.2 „Zvýšit adaptabilitu 
starších pracovníků“. Tyto specifické cíle odpovídají Investiční prioritě 1.3 Pomoc 
pracovníkům, podnikům a podnikatelům přizpůsobovat se změnám, která spadá pod Prioritní 
osu 1 Podpora zaměstnanosti a adaptability pracovní síly. V rámci této prioritní osy jsou 
podporovány intervence spadající do tematického cíle č. 8: Podpora udržitelné 
zaměstnanosti, kvalitních pracovních míst a mobility pracovních sil, jež je jedním ze tří 
tematických cílů pro Evropské strukturální a investiční fondy podporovaných v rámci 
Operačního programu Zaměstnanost.  
 
Okruh oprávněných žadatelů a cílových skupin byl zvolen tak, aby v rámci investiční priority 
1.3 byla umožněna podpora i pro subjekty (zaměstnavatele) a pracovníky, kteří nemohou 
žádat v rámci ostatních vyhlášených výzev z důvodu jako je například nedostatečná 
administrativní kapacita pro realizaci vlastního projektového záměru nebo nedostatečný 
rozsah aktivit k podpoře pro účast v jiných vyhlášených výzvách. Výzva je určena pro 
profesní a podnikatelská sdružení, pro zastřešující organizace nestátních neziskových 
organizací a dále pro účelová zařízení registrovaných církví a náboženských společností. 
Výzva se tím zaměřuje i na subjekty, jejichž vzdělávání v ostatních výzvách v rámci 
investiční priority 1.3 není dostatečně podporováno. Další vzdělávání je i pro neziskový 
sektor velice žádané a prospěšné. Vzdělávání pomáhá k větší efektivnosti těchto organizací 
a lepší úrovni poskytovaných služeb klientům.  
 


